

Froberg Holding ApS

Nørreåvej 9, V Velling
8860 Ulstrup

CVR-nr. 25 15 41 42

Årsrapport for 2022

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/05 2023

Brian Froberg Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Froberg Holding ApS
Nørreåvej 9, V Velling
8860 Ulstrup

CVR-nr.: 25 15 41 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Favrskov

Direktion

Brian Froberg Andersen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar i datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 82.703, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.065.278.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.862	10.879
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>(5.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.862	10.879
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	82.232	16.770
Finansielle omkostninger		<u>(848)</u>	<u>(830)</u>
Resultat før skat		84.246	26.819
Skat af årets resultat		<u>(1.543)</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>82.703</u>	<u>26.819</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		82.232	15.312
Overført resultat		<u>471</u>	<u>11.507</u>
		<u>82.703</u>	<u>26.819</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		425.000	430.000
Materielle anlægsaktiver	3	425.000	430.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	554.804	472.572
Finansielle anlægsaktiver		554.804	472.572
Anlægsaktiver i alt		979.804	902.572
Likvide beholdninger		95.303	88.289
Omsætningsaktiver i alt		95.303	88.289
Aktiver i alt		1.075.107	990.861

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		97.544	15.312
Overført resultat		842.734	842.263
Egenkapital		<u>1.065.278</u>	<u>982.575</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.000	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.286	4.286
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.543	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.829</u>	<u>8.286</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.829</u>	<u>8.286</u>
Passiver i alt		<u>1.075.107</u>	<u>990.861</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	15.312	842.263	982.575
Årets resultat	0	82.232	471	82.703
Egenkapital 31. december 2022	125.000	97.544	842.734	1.065.278

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>(5.000)</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(5.000)</u>	<u>0</u>
	<u>(5.000)</u>	<u>0</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>82.232</u>	<u>16.770</u>
	<u>82.232</u>	<u>16.770</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	459.460
Kostpris 31. december 2022	459.460
Værdireguleringer 1. januar 2022	(29.460)
Årets værdireguleringer	(5.000)
Værdireguleringer 31. december 2022	(34.460)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	425.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til ejendommen bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2022 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,75% for ejendommen.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien på investeringsejendommen er fastsat på baggrund af afkastbaseret beregning ud fra lejeindtægt og driftsomkostninger. Det fastsatte afkastkrav for ejendommen udgør 4,75%. Ejendommen er fuldt udlejet og der er ingen tomgangsleje.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Driftsomkostningerne udgør mellem 62 % og 64 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,75%. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt ejendommens beliggenhed, udlejningsfrekvens og generelle stand, der vurderes som god.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,25	4,75	5,25
Dagsværdi	384.800	425.000	475.300
Ændring i dagsværdi	(40.200)	0	50.300

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	457.260	457.260
Kostpris 31. december 2022	457.260	457.260
Værdireguleringer 1. januar 2022	15.312	(1.458)
Årets resultat	82.232	16.770
Værdireguleringer 31. december 2022	97.544	15.312
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	554.804	472.572

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Arctica ApS	Favrskov	100 %	249.286	(7.715)
TA Teknik.dk ApS	Favrskov	100 %	305.518	89.947

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.